

ZD.5440/4/2010

Biłgoraj, dnia 23.02.2010r.

Pan
Janusz Roslan
Burmistrz Miasta Biłgoraj

W odpowiedzi na Pana pismo Nr GKI.7042/1/08-2 z dnia 26.01.2010r. wyrażam duże zdumienie z powodu niewykorzystania przez okres ponad trzech lat dokumentacji projektowej, sporządzonej na zlecenie Urzędu Miasta w związku z deklaracjami Burmistrza i uchwałami Rady Miasta Biłgoraj inspirującymi budowę ulicy Cegielnianej i ul. Partyzantów, co było wielką nadzieją dla mieszkańców tych ulic.

Wszelkie inicjatywy w tym zakresie były popierane przez samorząd powiatowy. Zarząd Powiatu i Zarząd Dróg Powiatowych wielokrotnie zwracali się do Pana Burmistrza o przejęcie wymienionych ulic do kategorii gminnej, co stwarzało szansę pozytywnego rozpatrzenia przez Radę Miasta większości z 44 wniosków złożonych po podjęciu przez Radę Miasta uchwały o przystąpieniu do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biłgoraj – Piaski I etap, której przedmiotem było między innymi przeprojektowanie układu komunikacyjnego, co stworzyłoby możliwość obniżenia kosztów budowy przy zmianie parametrów ulic.

Wobec deklaracji Pana Burmistrza, że ulica Partyzantów i ul. Cegielniana będą realizowane w ramach dużego układu komunikacyjnego obejmującego również ul. Cicha, Gen. Maczka, Konopnickiej, Wiejską i Poniatowskiego Rada Powiatu w Biłgoraju podjęła uchwałę intencyjną o możliwości pokrycia części kosztów budowy. Ulice: Cicha, Konopnickiej, Wiejska, Gen. Maczka zostały przez Miasto przyjęte do kategorii gminnej i ujęte do zadania inwestycyjnego w ramach planowanego układu komunikacyjnego. Ulica Partyzantów i Cegielniana z programu inwestycyjnego zostały przez Miasto wyłączone. Komitet protestacyjny nadal daje sygnały o braku rozpatrzenia przez Miasto zgłoszonych wniosków.

W piśmie z dnia 26.01.2010r. oddała Pan kompetencje Miasta na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych do rozpatrzenia skarg i wniosków właścicieli działek, które wynikają z dotychczasowych działań projektowo – geodezyjnych prowadzonych przez Urząd Miasta.

Dodaje Pan również, że projekty budowlane ulic Cegielnianej i Partyzantów wykonane przez Miasto w ramach pomocy rzeczowej w 2007r. przekazane zostały do Zarządu Dróg Powiatowych w Biłgoraju w dniu 18.10.2007r.

To stwierdzenie jest bardzo zaskakujące, chociaż bardzo czytelnie zrozumiane w świetle dotychczasowych działań proceduralnych prowadzonych przez Urząd Miasta.

Faktycznie w dniu 18.10.2007r. na prośbę dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Biłgoraju Urząd Miasta Biłgoraja przy piśmie Nr GKI.7041/41/1/07 przekazał (ale tylko do wglądu) po legz. projektów budowlanych z adnotacją: cyt. „Po wykorzystaniu przekazanej dokumentacji proszę o jej zwrot na adres Urzędu Miasta”.

Nie sporządzono protokołu przekazania dokumentacji na udostępnione egzemplarze. Miasto nie skompletowało całości i nie przekazało dokumentacji chociaż obowiązywała Uchwała Rady Miasta o przekazaniu pomocy rzeczowej.

Z dalszych działań Miasta w zakresie przygotowania budowy wymienionych ulic wnioski wynikają same.

W dniu 19.02.2010r. doręczono za pokwitowaniem do sekretariatu ZDP dwie paczki o niewiadomej zawartości z blankietami Poczty Polskiej i bez datownika, na których jako nadawca wskazany jest Burmistrz Miasta Biłgoraj.

Po komisyjnym otwarciu stwierdzono, że paczki zawierają niekompletną dokumentację techniczną na budowę ulicy Cegielnianej i Partyzantów w Biłgoraju. Jest to dowodem, że dokumentacja tak ważna i kosztowna nie została wykorzystana we właściwy sposób.

Jednocześnie informuję, że na skutek upływu czasu (trzy lata) zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 02.04.2001r. uzgodnienia lokalizacyjne na budowę w/w ulic utraciły ważność w dniu 18.12.2009r.

Wiele propozycji i wniosków ze strony samorządu powiatowego do Miasta odniosło odwrotny skutek. Dokumentacja sporządzona na zlecenia Miasta została zdekompletowana i utraciła wartość użytkową.

Oczekuję od Pana Burmistrza na jednoznaczne podjęcie działań w zakresie rozpatrzenia składanych wniosków przez mieszkańców ul. Cegielnianej i ul. Partyzantów, Komitetu Protestacyjnego, Spółdzielni Mieszkaniowej „Łada” w Biłgoraju i samorządu powiatowego, które stwarzały szanse na wybudowanie wymienionych ulic w odpowiednich parametrach technicznych i niższych kosztach.

Nadstana niekompletna i zdezaktualizowana dokumentacja projektowa nie może obecnie stanowić pomocy rzeczowej dla powiatu i podstawy do rozpoczęcia procesu inwestycyjnego.

Do wiadomości:

1. Pan Zygmunt Dechnik
Przewodniczący Rady Miasta Biłgoraj
2. Pan Mirosław Późniak
Przewodniczący Rady Osiedla „Ogrody”
3. Pan Ryszard Bil
Prezes SM „Łada” w Biłgoraju
4. Pani Irena Blicharz
Przewodnicząca Komitetu Protestacyjnego
Ul. Partyzantów 1, 23-400 Biłgoraj